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Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy aby zdrowie, radość  
i spokój ducha towarzyszyły wszystkim mieszkańcom naszej gminy.  

Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen miłości najbliższych  
oraz zadumy nad tajemnicą Zmartwychwstania Chrystusa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach 
Marek Dudowicz 

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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Uroczysta Sesja  
Rady Miejskiej w Ryglicach

30 grudnia odbyła się sesja Rady Miejskiej w Ryglicach, 
podczas której przyjęto budżet gminy na 2025 rok. Burmis-
trz podsumował rok, omawiając zrealizowane inwestycje oraz 
zapowiedział wielomilionowe inwestycje na rok następny. 
Budżet został jednogłośnie zaakceptowany przez radę.

Dyplom podziękowania:

Spotkania burmistrza
W grudniu burmistrz Ryglic uczestniczył w uroczystym 

powołaniu na stanowisko Komendanta Miejskiego PSP w Tar-
nowie st. bryg. Rafała Waśko, natomiast w styczniu wziął udział 
w  Opłatku Sołtysów Ziemi Tarnowskiej. W  styczniu spotkał 
się także ze starostą tarnowskim Jackiem Hudymą oraz radną 
Zofią Tulik. Omówiono bieżące i  przyszłe inicjatywy gminy 
i  powiatu, w  tym plany inwestycyjne oraz kluczowe projekty 
dla mieszkańców. 

Dzieci z Woli Lubeckiej 
w Urzędzie Miejskim

20 marca dzieci z klas 1-3 SP w Woli Lubeckiej odwiedziły 
Urząd Miejski w Ryglicach. Zastępca burmistrza Krzysztof Ku-
kułka opowiedział im o zadaniach urzędu i pokazał codzienną 
pracę na stanowiskach. Uczniowie z zainteresowaniem pozna-
wali funkcjonowanie administracji. 

Powiatowe Obchody Dnia 
Żołnierzy Wyklętych 

W Centrum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej odbyły się Po-
wiatowe Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, upamiętniające ich walkę o niepodległość. Po wydarzeniu 
delegacja Sybiraków odwiedziła burmistrza Ryglic Pawła Augu-
styna, dzieląc się historiami przymusowego pobytu na Syberii.
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Ryglice,

Ostatnie miesiące były dla nas czasem pełnym 
wyzwań i  wspólnych działań. To okres, 
w którym tradycja spotykała się z codziennym 

zaangażowaniem, a nasza Gmina tętniła energią – od spotkań 
pełnych ciepła, przez lokalne inicjatywy, aż po sukcesy 
mieszkańców, które napawają nas dumą. Każdy taki moment, 
każda aktywność pokazuje, jak wiele możemy zdziałać razem, 
tworząc przestrzeń przyjazną dla wszystkich.

Nie zwalnialiśmy tempa w pracy nad rozwojem Gminy 
Ryglice. Doposażenie strażaków, modernizacje dróg, nowe 
rozwiązania w  transporcie czy ekologiczne technologie 
w szkołach to przykłady działań, które poprawiają nasze życie. 
Te kroki, często wspierane zewnętrznymi funduszami, są 
dowodem, że łączymy nowoczesność z troską o bezpieczeństwo 
i  przyszłość. Z  satysfakcją patrzę, jak te zmiany służą nam 
wszystkim, budując solidne podstawy na kolejne lata.

Dziękuję Wam wszystkim za wsparcie i aktywność – to 
Wy nadajecie sens tym wysiłkom. Państwa obecność, pomysły 
i  zaufanie sprawiają, że Gmina Ryglice to miejsce, gdzie 
wspólnota i postęp idą w parze. Niech ten numer gazety będzie 
inspiracją do dalszej współpracy, by nasza Gmina rozwijała się 
z myślą o nas wszystkich i przyszłych pokoleniach.

Z wyrazami szacunku, 
Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Starosta Tarnowski na sesji w Ryglicach
W marcu na sesji Rady Miejskiej w Ryglicach Starosta Tar-

nowski Jacek Hudyma przedstawił inwestycje powiatu w gminie 
za ponad 11 mln zł w ciągu 5 lat, w tym utrzymanie dróg, wycin-
kę krzewów i bariery ochronne w Kowalowej i Lubczy. Podzię-
kował burmistrzowi Pawłowi Augustynowi, przewodniczącemu 

Rady Miejskiej Markowi Dudowiczowi i radnej powiatowej Zo-
fii Tulik za współpracę. Burmistrz wskazał priorytety: przebudo-
wę mostu w Lubczy, chodniki i nakładki asfaltowe w Ryglicach, 
Zalasowej i Woli Lubeckiej, na co gmina ma już pozwolenia. Po-
dziękował starostwu za inwestycje i owocną współpracę.
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G O S P O D A R K A ,  I N W E S T Y C J E
Doposażenie jednostki OSP Joniny

W grudniu 2024 r. odbyło się przekazanie pompy strażac-
kiej – motopompy pływającej Posejdon II BS Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Joninach. Projekt współfinansowany został ze środ-
ków Województwa Małopolskiego w wysokości 3937,50 zł.

Nowe połączenia komunikacyjne  
w gminie Ryglice

Od początku roku 2025 wprowadzono szereg nowych 
połączeń transportowych, które mają na celu usprawnienie 
mobilności mieszkańców oraz wzmocnienie komunikacji 
między miejscowościami gminy Ryglice, Tuchowem i  Tar-
nowem. Koleje Małopolskie ogłosiły utrzymanie linii A46 na 
trasie Tarnów – Ryglice. Z  kolei firma LS Sp. z  o.o. z  Nowe-
go Sącza od stycznia świadczy usługi w zakresie publicznego 
transportu drogowego na linii komunikacyjnej łączącej Ryglice 
z Joninami, Kowalową, Lubczą, Wolą Lubecką oraz Zalasową. 
Dodatkowo została uruchomiona linia komunikacyjna na tra-
sie Ryglice – Tuchów. Rozkłady jazdy znajdują się na stronie  
ryglice.pl oraz na przystankach autobusowych.

Centrum przesiadkowe w Ryglicach za 2 mln zł

Gmina Ryglice przygotowuje się do budowy „Centrum 
przesiadkowego” przy remizie OSP w Ryglicach za blisko 
2 mln zł z funduszy UE (ZIT). Inwestycja obejmuje zajezdnię, 
nowe miejsca parkingowe oraz klimatyzowany i  ogrzewany 
dworzec autobusowy. Zakończenie zadania planowane jest na 
koniec 2025 r. „Centrum” zapewni komfortowe warunki dla 
pasażerów komunikacji gminnej, linii A46 oraz prywatnych 
przewoźników.

Nowe zasady zbiórki tekstyliów

Od 1 stycznia 2025 r., zgodnie z dyrektywą unijną, znisz-
czone ubrania, buty i tekstylia (np. stare koce czy ręczniki) nie 
mogą trafiać do odpadów zmieszanych. Mieszkańcy muszą od-
dawać je do punktów selektywnej zbiórki. Tkaniny w dobrym 
stanie można przekazać na cele charytatywne, a  zużyte – do 
przetworzenia. Za nieprzestrzeganie zasad grozi wyższa opłata 
za śmieci.

Spółdzielnia energetyczna

Gminy Ryglice, Tuchów oraz Spółka Komunalna „Dorze-
cze Białej” założyły spółdzielnię energetyczną. Walne Zgroma-
dzenie tworzą burmistrz Tuchowa Magdalena Marszałek, bur-
mistrz Ryglic Paweł Augustyn i prezes spółki Wojciech Skruch. 
Prezesem spółdzielni został Mateusz Nowak, a przewodniczą-
cym Rady Nadzorczej – radca prawny Tomasz Kocoł. Celem 
jest obrót energią z fotowoltaiki między podmiotami, co obni-
ży ceny energii i opłaty, m.in. za przesył, a w przyszłości tak-
że ceny wody i ścieków. Gmina Ryglice wykorzysta nadwyżkę 
74 000 kW energii z 2024 r., wyprodukowaną przez instalacje 
na szkołach i GOPS-ie. Ponadto Spółka Komunalna „Dorzecze 
Białej” wkrótce rozpocznie budowę innowacyjnej linii MAXI-
PLON do produkcji nawozów z osadów ściekowych z oczysz-
czalni w Tuchowie i Ciężkowicach. 

Przebudowa drogi w Woli Lubeckiej

Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn i  skarbnik Agniesz-
ka Maduzia podpisali umowę na przebudowę drogi gminnej 
200257K w Woli Lubeckiej (Zalasowa – Góra Kokocz). Dofi-
nansowanie od Wojewody Małopolskiego wynosi 604 550 zł, 
a całkowity koszt nakładki asfaltowej to 1 007 582,91 zł. 
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Nagrzewnice z fotowoltaiki w SP Kowalowa

W Szkole Podstawowej w Kowalowej zamontowano na-
grzewnice elektryczne, wykorzystując nadprodukcję energii 
z paneli fotowoltaicznych. Wykonano też część instalacji elek-
trycznej. Dzięki temu połowa szkoły jest ogrzewana energią 
elektryczną z  fotowoltaiki, a  połowa gazem, co już przyno-
si oszczędności na paliwie. Koszt inwestycji wyniósł blisko 
50 000 zł.

Nowe pomieszczenia w Zalasowej

W  marcu burmistrz Ryglic Paweł Augustyn spotkał się 
z  radną z  Zalasowej Wioletą Matug-Pawłowską, prezes Koła 
Rękodzieła Małgorzatą Matug, sołtysem Adamem Bardo 
i strażakami OSP Zalasowa. Na wniosek radnej pomieszczenie 
Rady Sołeckiej przekazano OSP dla drużyn seniorskiej i mło-
dzieżowej, a lokal po banku oddano Centrum Kultury na po-
trzeby Koła Rękodzieła, radnych, sołtysa i innych organizacji.

Wystawa malarstwa Uli Świerad w Spichlerzu Dworskim

W Y D A R Z E N I A

Turniej „O Czapkę Mikołaja”

W Ryglicach odbył się IV Turniej 
Piłkarski „O  Czapkę Mikołaja”. Or-
ganizatorem turnieju był klub spor-
towy KS Ryglice przy współpracy 
z  Centrum Kultury w  Ryglicach. 
W  turnieju uczestniczyły dzieci 
z  rocznika 2016 i  młodsi z  klubów 
Podhalanin Biecz, Moszczanka Mo-
szczenica, Rozwój Szerzyny, Pogoria 
Pogórska Wola, Westovia Tarnów 
i  KS Ryglice. Zwycięzcą został KS 
Ryglice, a  nagrodę indywidualną 
otrzymał m.in. Fabian Filip (najlep-
szy zawodnik, KS Ryglice).

Pod koniec 2024 r. w Spichler-
zu Dworskim w Ryglicach odbyło 
się otwarcie wystawy malarstwa 
Uli Świerad, która przyciągnęła 
miłośników sztuki. Artystka sto-
suje technikę kropkowania, co 
nadaje jej pracom wyjątkowość. 
Na wystawie można było zobaczyć 
obrazy, rękodzieło i witraż.
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Trzeci wieczór świąteczny w Przedszkolu  
w Ryglicach

13 grudnia 2024 r. w Publicznym Przedszkolu w Ryglicach 
odbył się Trzeci Wieczór Świąteczny. Tematyką tegorocznego 
wieczoru było wspólne wykonanie ozdób świątecznych, które 
przyozdobiły choinkę na ryglickim rynku. Swoją obecnością 
zaszczycili w  ten wieczór radni z  Ryglic: Dorota Turczyn, 
Krystyna Bochenek, Tadeusz Pawlik, Piotr Kupiec, radna 
Powiatu Tarnowskiego Zofia Tulik oraz Zarząd Miasta Ryglice: 
Sylwia Popiela - Kawa, Andrzej Pikusa, Katarzyna Gawron 
z przewodniczącym Tobiaszem Paluchem na czele.

Przedszkolaki wraz z  całymi rodzinami, zaprosze-
ni goście- wszyscy ochoczo wzięli się do pracy i  wykonali 
przepiękne ozdoby z patyczków, guzików, drucików oraz pom-
ponów, doskonale się przy tym bawiąc.

Kolejną niespodzianką dla przedszkolaków oraz zapros-
zonych gości był mini koncert piosenek świątecznych w wyko-
naniu Justyny Zbylut, Martyny Wiśniowskiej, Dominika Słoty. 
Na koniec pod przedszkole podjechali strażacy z OSP Ryglice 
w  towarzystwie wyjątkowych gości - Olafa, Elzy i  reniferów. 
Coż to była za magiczny wieczór! 

Świąteczne dekoracje i tradycje w Ryglicach 

Dzieci z  Publicznego Przedszkola w  Ryglicach pięknie 
przystroiły choinkę, która rośnie na Ryglickim Rynku. W Urzę-
dzie Miejskim w Ryglicach zostały przystrojone choinki, które 
przekazał z własnej plantacji Radny Paweł Kumięga. Choinki 
wraz ze żłóbkiem pięknie ozdobiły wejście do budynku oraz 
gabinet burmistrza. 

Tradycyjne Betlejemskie Światełko Pokoju na ręce bur-
mistrza Ryglic przekazała Gromada Zuchowa „Leśne Skrzaty” 
i  Harcerzy z  10 Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej Młody Las 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Bistuszowej oraz Szkoły Pod-
stawowej w Ryglicach wraz z druhną phm. Beatą Wojtanowską.

Spotkanie opłatkowe w ŚDS w Ryglicach

W  grudniu w  Środowiskowym Domu Samopomo-
cy w  Ryglicach odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe. 
Uczestniczyli w nim m.in. burmistrz Paweł Augustyn, ks. pra-
łat Franciszek Kuczek, dyrektor GOPS Anna Mikrut, pracow-
nicy, uczestnicy oraz ich rodziny. Uroczystość uświetniły Jaseł-
ka w wykonaniu uczestników ŚDS-u.

Konkurs na Tradycyjny Wieniec Adwentowy

W Spichlerzu Dworskim w Ryglicach odbyło się wręcze-
nie dyplomów i nagród laureatom konkursu na wieniec adwen-
towy organizowanego przez KGW Ryglice. Nagrody dla zwy-
cięzców zostały ufundowane przez KGW Ryglice, a nagrody za 
udział przekazało Koło Łowieckie “Trop” z Krakowa. Współ-
organizatorem wydarzenia było Centrum Kultury w Ryglicach.
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II Jarmark Bożonarodzeniowy w Ryglicach

21 grudnia Ryglice stały się świątecznym centrum dzięki 
drugiej edycji Jarmarku Bożonarodzeniowego, poprzedzone-
go Zimowym Biegiem Drwala. Rynek wypełniły liczne stoiska 
z  lokalnymi specjałami kulinarnymi i  rękodziełem. Atrakcja-
mi były szopka bożonarodzeniowa, iluminacja choinki, wizyta 
Świętego Mikołaja oraz laserowe animacje. Rozdano nagrody 
w konkursie na najpiękniejszą szopkę. Jarmark stał się okazją 
do świętowania, podkreślając znaczenie lokalnych tradycji.
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Warsztaty pierniczkowe i plastyczne w gminie

Centrum Kultury w Ryglicach rozwija pasje mieszkańców. 
W Ryglicach i Woli Lubeckiej odbyły się warsztaty pierniczko-
we pod okiem Jadwigi Nocek, przyciągając wielu uczestników. 
Z kolei w filii w Zalasowej Anna Wenc-Zabawa przeprowadziła 
zajęcia plastyczne, na których powstały kreatywne prace, oraz 
zorganizowano warsztaty piernikowe. 

Konkurs „Szopka Bożonarodzeniowa”

Centrum Kultury w Ryglicach zorganizowało 26. edycję 
Konkursu „Szopka Bożonarodzeniowa” Ryglice 2024, cieszą-
cy się dużym zainteresowaniem. Do rywalizacji przystąpiło 
łącznie 33 uczestników, którzy rywalizowali w czterech kate-
goriach: uczniowie klas IV-VI, uczniowie klas VII-VIII, szop-
ka rodzinna oraz dorosła. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło  
21 grudnia 2024 roku podczas II Jarmarku Bożonarodzenio-
wego na rynku w Ryglicach. Wyniki konkursu znajdują się na 
stronie kulturaryglice.pl

Koncert Noworoczny w Zalasowej

4 stycznia Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Zalasowej, dzia-
łająca przy Centrum Kultury w Ryglicach, koncertowała, pre-
zentując utwory muzyki klasycznej, rozrywkowej oraz dzieła 
Straussów i  innych kompozytorów wiedeńskich. Jak co roku, 
Koncert Noworoczny spotkał się z  ogromnym zainteresowa-
niem. Każdy wykonany utwór pod batutą Stanisława Stańczyka 
nagradzany był gorącymi oklaskami.
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Charytatywny koncert „Kolędujemy dla Emilki”

W styczniu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zalaso-
wej odbył się koncert kolęd i  pastorałek na rzecz 2,5-letniej 
Emilki z  Tuchowa. Wystąpili uczniowie i  nauczyciele Dobre 
Dźwięki – Edukacja Muzyczna. W ciągu dwóch godzin zebra-
no 7 430 zł na rehabilitację i leczenie dziewczynki.

Jasełka w Ryglicach zachwyciły publiczność

W styczniu w Szkole Podstawowej w Ryglicach uczniowie 
Zespołu Szkół w Lubczy oraz mieszkańcy Lubczy, pod kierun-
kiem radnego i sołtysa Pawła Kumięgi, wystawili Jasełka. Z za-
angażowaniem przedstawili historię narodzin Jezusa, przycią-
gając liczną widownię. 

III Spotkanie dla seniorów w Kowalowej

W Szkole Podstawowej w Kowalowej odbyło się III Spo-
tkanie Opłatkowo-Noworoczne dla Seniorów. Organizatorami 
byli: Koło Gospodyń Wiejskich „Kowalowianki”, szkoła oraz 
ks. Stanisław Kocoł. Po mszy w  kościele parafialnym senio-
rzy i goście zebrali się w szkole, gdzie w betlejemskiej scenerii 
przedstawiono historię Świętej Rodziny z kolędami. Dzielono 
się także opłatkami.

Spotkania Noworoczne  
z Dniem Babci i Dziadka w Gminie

W styczniu w szkołach i przedszkolach gminy odbyły się 
Spotkania Noworoczne połączone z  Dniem Babci i  Dziadka. 
Dzieci zaprezentowały wzruszające wiersze, piosenki, tańce oraz 
Jasełka Bożonarodzeniowe. W pięknych scenografiach mali ar-
tyści z  przejęciem odgrywali role, nagradzane brawami przez 
dziadków. Atmosfera była wyjątkowa, pełna ciepła i radości.

Międzyszkolny Plener Malarski

W styczniu w „Pałacu pod Dębami” w Zalasowej odbyła 
się wystawa I  Międzyszkolnego Pleneru Malarskiego. Plener 
malarski miał miejsce w październiku na Górze Kokocz, gdzie 
uczniowie uwieczniali pejzaż w  jesiennych barwach. Plener 
został zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Woli Lubec-
kiej, Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Zalasowej przy współ-
pracy z Centrum Kultury w Ryglicach.
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Program Kolędniczy w Ryglicach 

26 stycznia w  Spichlerzu Dworskim, Centrum Kultury 
w  Ryglicach zorganizowało Program Kolędniczy, przypomi-
nając o  bogactwie świątecznych tradycji. Wydarzenie przy-
ciągnęło mieszkańców i gości, m.in. wicemarszałka Ryszarda 
Pagacza, Łukasza Ożoga z ARiMR i Wiesława Zabawę z Cechu 
Kominiarzy. Wystąpiły zespoły działające przy Centrum: Mło-
dzieżowa Kapela Z Pod Dęba, Kapela Spod Kokocza, Wiolinki, 
OK Day, grupy Zdziebloki („Droby”) i Zalasowioki („Kolędni-
cy z gwiazdą”) oraz W Kuźni u Kowala. Koło Gospodyń Wiej-
skich w Ryglicach przygotowało słodki poczęstunek.

Bal Karnawałowy dla dzieci

Centrum Kultury w Ryglicach zorganizowało Bal Karna-
wałowy dla dzieci.  Wydarzenie miało miejsce  w  Pałacu pod 
Dębami w czwartek 30 stycznia. W wydarzeniu, które przycią-
gnęło wiele młodych osób, były zabawy z konkursami, malo-
wanie twarzy, słodki poczęstunek i inne atrakcje. 

Warsztaty tworzenia 
masek karnawałowych

Centrum Kultury w  Rygli-
cach przeprowadziło kreatywne 
warsztaty podczas ferii zimo-
wych.  Dzieci pod kierunkiem 
Jadwigi Nocek tworzyły maski 
karnawałowe w Ryglicach i Woli 
Lubeckiej. Podobne zajęcie w fi-
lii w  Zalasowej przeprowadziła 
Anna Wenc-Zabawa.

Jubileusz Koła Rękodzieła w Zalasowej

17 lutego Koło Rękodzieła Artystycznego z  Zalasowej, 
pod kierunkiem Małgorzaty Matug, świętowało 16-lecie dzia-
łalności podczas wydarzenia „Z Sercem do Rękodzieła” w Pa-
łacu pod Dębami. Panie zaprezentowały wystawę rękodzieła, 
a  zespół „Żeby coś było” porwał salę do śpiewu starych pol-
skich przebojów. Koło, założone w 2009 r. przez Annę Wenc-
-Zabawę, Małgorzatę Matug i  Krystynę Szatko, pielęgnuje 
tradycje rękodzielnicze, organizuje warsztaty, wspiera lokalne 
inicjatywy (np. Konkurs Palm Wielkanocnych) i rozwija twór-
czość, będąc otwartym dla wszystkich chętnych.

Gminny Konkurs Plastyczny  
„Maska Karnawałowa 2025”

W  lutym w  Centrum Kultury w  Ryglicach rostrzygnię-
to Gminny Konkurs Plastyczny „Maska Karnawałowa 2025”. 

Jury miało nie 
lada zadanie – 
ocenę aż 61 prac 
zgłoszonych przez 
uczestników. Pro-
tokół z  wynikami 
konkursu znajdu-
je się na stronie  
kulturaryglice.pl

W Spichlerzu 
Dworskim była 
czynna wystawa 
pokonkursowa.
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Święty Walenty – Tradycje Lubeckie

14 lutego odbyła się impreza „Święty Walenty – Tradycje Lubeckie”. Organizatorami były Centrum Kultury w Ryglicach, 
sołtys i Rada Sołecka Lubczy oraz KGW Lubcza. Wydarzenie, które przyciągnęło licznych mieszkańców i gości, rozpoczęło się de-
gustacją zupy od KGW Lubcza przy muzyce Kapeli spod Kokocza. W Perle Lubczy wystąpili uczniowie z Zespołu Szkół w Lubczy 
i SP w Woli Lubeckiej, nauczyciele ze szkoły „Dobre Dźwięki - Edukacja muzyczna” oraz kapele: W Kuźni u Kowala, Z pod Dęba, 
Zalasowianie i Spod Kokocza. KGW z Lubczy, Woli Lubeckiej i Kowalowianki serwowały tradycyjne potrawy. Rękodzieło prezen-
towali: Dorota Gancarz, Agata Marcinek, Maria Matela, Maria Mikrut (miody) i Szczepan Marcinek (Winnica Kowalówka). Były 
też stoiska ekodoradcy i KRUS. Partnerem wydarzenia było Województwo Małopolskie.

Gminny etap konkursu  
o parkach krajobrazowych

W  lutym w  Szkole Podstawowej w  Joninach odbył się 
gminny etap konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Pol-
ski”. Celem było pogłębienie wiedzy o parkach krajobrazowych, 
ekologii i ochronie przyrody oraz rozbudzanie pasji do natury. 
Wzięło w nim udział 18 uczniów z sześciu szkół gminy Rygli-
ce, każdy w  trzyosobowym zespole. Test obejmował 15 pytań 
o owadach Polski i 10 o Parku Krajobrazowym Pasma Brzanki. 
Wyniki: I miejsce – SP Lubcza, II – SP Joniny, III – SP Zalasowa. 
Indywidualnie: I – Joanna Kumięga (SP Lubcza), II – Julia Kli-
mowska (SP Zalasowa), III – Mikołaj Legęć (SP Joniny). 

Erasmus+ w ZSP Ryglicach

W dniach 16-22 lutego 2025 r. uczennice i opiekuno-
wie z ZSP w Ryglicach wzięli udział w projekcie Erasmus+ 
„Eco-Friendly Awareness” w Budapeszcie. Tematem wyjaz-
du była redukcja marnowania żywności i rozwój umiejętno-
ści cyfrowych. Zwiedzili Parlament, Basztę Rybacką, Zamek 
Królewski, kosztowali langoszy. W  maju ugoszczą partne-
rów w Ryglicach.
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Tłusty Czwartek i Babski Comber w Kowalowej

Złote Gody w Ryglicach

W  lutym w  Ryglicach wręczono medale za 50 lat pożycia małżeńskiego. Burmistrz złożył życzenia szczęścia i  zdrowia.  
Odznaczeni zostali: Zofia i  Czesław Ablewiczowie, Maria i  Jan Bąkowie, Maria i  Stanisław Dębiccy, Maria i  Stanisław  
Gancarzowie, Jadwiga i  Edward Grzeniowie, Helena i  Stanisław Jagiełłowie, Krystyna i  Tadeusz Kamionkowie, Józefa i  Jan  
Kupcowie, Stanisława i Adolf Madejowie, Stefania i Władysław Mądelowie, Weronika i Zbigniew Myszkowscy, Maria i Franciszek 
Siwkowie, Maria i  Stanisław Słaby, Barbara i  Franciszek Słomscy, Stanisława i  Kazimierz Stępieniowie. Uroczystość uświetnił 
zespół „W Kuźni u Kowala”.

Koło Gospodyń Wiejskich Kowalowianki we współpracy z Cen-
trum Kultury w  Ryglicach zorganizowało dwudniowe wydarze-
nie „Tłusty Czwartek w Kowalowej – Tradycje Babskiego Combra”. 
W warsztatach kulinarnych młodzież z SP Kowalowa uczyła się piec 
pączki pod okiem gospodyń, a w remizie OSP odbył się Babski Comb-
er – pełen tańców i biesiady, z udziałem m.in. wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Małopolskiego Wojciecha Skrucha. Stoły uginały się od 
pączków i  faworków, a  atmosferę podgrzały zespoły: Kapela Spod 
Kokocza, W Kuźni u Kowala, Zalasowianie i Z Pod Dęba. W wydar-
zeniu wzięły udział KGW z  gminy Ryglice oraz gościnnie KGW 
Szynwałd. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Wojew-
ództwa Małopolskiego.
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Wieczór z Poezją o Tatrach w Ryglicach

5 marca ZSP im. Czesława Majorka i SP im. Kard. Stefa-
na Wyszyńskiego w  Ryglicach wraz z  Centrum Kultury zor-
ganizowali „Wieczór z  Poezją” pod hasłem ks. Tischnera: 
„W górach jest wszystko, co kocham…”. Uczniowie, nauczyciele 
i dyrektorzy recytowali wiersze o Tatrach, przeplatane góralską 
muzyką na skrzypcach i  akordeonie. Program, nawiązujący 
do miłości Jana Pawła II do gór, zachwycił publiczność. Po 
występach uczniowie Technikum Żywienia zaprosili do skosz-
towania przygotowanych przez siebie smakołyków. 

Szkoła Międzypokoleniowa:  
Uczniowie uczą seniorów

Uczniowie klas VII Szkoły Podstawowej w Ryglicach pod 
opieką Anny Marcinek-Pikusy w  ramach projektu „Szkoła 
Międzypokoleniowa” poprowadzili warsztaty dla seniorów 
z Klubu Seniora w Ryglicach. Tematyka objęła m.in. podstawy 
technologii, bezpieczeństwo w  internecie, rozrywkę online. 
Seniorzy korzystali z Quizizz, broszur i gry „Skarby w Sieci”, 
aktywnie uczestnicząc w zajęciach. Spotkanie zakończono 
wręczeniem certyfikatów, podkreślając wartość współpracy 
międzypokoleniowej.

Dzień Kobiet w Ryglicach ze sztuką teatralną

8 marca w  Ryglicach odbył się gminny Dzień Kobiet 
z komediowym spektaklem „Złodziejki męskich serc” w wy-
konaniu Grupy Teatralnej z  Ryglic. Sztuka, wyreżyserowana 
przez Małgorzatę Siwek-Słomską na podstawie tekstu Izabeli 
Degórskiej, zachwyciła publiczność humorem i zaskakującym 
finałem. Po spektaklu panie otrzymały kwiaty, a goście cieszyli 
się poczęstunkiem. Wydarzenie zrealizowano przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopolskiego.

5. miejsce Ryglic w I Powiatowym Turnieju 
Samorządowców

W marcu w Wojniczu odbył się I Powiatowy Turniej Sa-
morządowców w  Futsalu o  Puchar Starosty Tarnowskiego. 
Drużyna Ryglic w składzie: burmistrz Paweł Augustyn, prze-
wodniczący rady Marek Dudowicz, radni Wioleta Matug-Paw-
łowska, Piotr Kupiec, Łukasz Mikrut, Grzegorz Zalas oraz soł-
tysi Barbara Mosoń, Tomasz Tulik i  Adam Bardo dotarła do 
półfinału, wygrywając m.in. 6:0 z Lisą Górą. W walce o finał 
uległa Wojniczowi 3:0, kończąc na 5. miejscu. Bramki strzelili 
Augustyn, Mikrut i Kupiec. Turniej, pod okiem trenera Krzysz-
tofa Krzywonia, pełen był emocji i kibicowskiego dopingu. 
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Wystawa „O matmo!” w Ryglicach

20 i 21 marca w Ryglicach odbyła się wystawa „O matmo!” 
przygotowana przez Centrum Nauki Kopernik we współpracy 
z Centrum Kultury w Ryglicach. Wydarzenie przyciągnęło bli-
sko 700 dzieci, które miały okazję zgłębić tajemnice matematy-
ki w sposób interaktywny i angażujący. Dzięki eksperymentom 
i zabawie najmłodsi samodzielnie odkrywali, jak fascynujący 
może być świat liczb, wzorów i  logicznego myślenia. Wysta-
wa była także zapowiedzią kolejnego projektu – strefy SOWA 
(Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności), która już nie-
długo zagości w Ryglicach. 

Noc Eksperymentów w Ryglicach

21 marca 2025 r. w  szkole w  Ryglicach odbyła się Noc 
Eksperymentów, kulminacja tygodniowego Festiwalu Nauki. 
Wydarzenie, pełne emocji i kreatywności, przyciągnęło wielu 
uczestników. 20 stanowisk oferowało zagadki logiczne, ekspe-
rymenty chemiczne, robotykę, kodowanie, zajęcia plastyczne, 
kulinaria, testy o Małej Ojczyźnie i harcerskie wyzwania. Po-
pularnością cieszyły się zajęcia o  kurach prowadzone przez 
Monikę Kwaśniewicz z  „Educatino” oraz wykład Wojciecha 
Sanka z Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Ma-
łopolskiego o nocnym widzeniu zwierząt. 

Uczestnicy spotkali superbohaterów nauki, odkrywali 
eliksiry, bawili się w detektywów i podróżowali w czasie. Roz-
dano 143 certyfikaty i nagrody – każdy zasłużył na wyróżnie-
nie.  Noc Eksperymentów na stałe wpisze się w szkolny kalen-
darz.

Plastyczne piątki w Lubczy

Przez kilkanaście tygodni w  Centrum Kultury w  Rygli-
cach, filii w Lubczy, odbywały się warsztaty „Plastyczne piątki”. 
Młodzi artyści zgłębiali tajniki malowania farbami olejnymi. 
Najmłodszy uczestnik ma zaledwie 5 lat! Krok po kroku dzieci 
odkrywały świat kolorów, form i artystycznej ekspresji. Zaję-
cia, realizowane w budynku Ochronki w Lubczy, zaowocowały 
wspólnym sukcesem – stworzeniem debiutanckiego obrazu 
olejnego. 
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Konkurs „Na Pisankę Ludową i Plastykę Obrzędową”

2 kwietnia 2025 roku rozstrzygnięto Gminny Konkurs „Na Pisankę Ludową i Plastykę Obrzędową”, organizowany przez 
Centrum Kultury w Ryglicach. Po obejrzeniu i wnikliwej ocenie 83 prac konkursowych wykonanych przez dzieci i młodzież, 
17 prac konkursowych osób dorosłych oraz 2 prac zbiorowych, komisja w składzie: Maria Danuta Cetera – etnograf oraz Beata 
Rompała – folklorysta, nagrodziła i wyraziła duże uznanie dla uczestników za kultywowanie tradycji zdobienia pisanek i plasty-
ki obrzędowej związanej ze Świętami Wielkanocnymi. Warto podkreślić, że gmina Ryglice znajduje się w czołówce w regionie 
w tworzeniu tych wyjątkowych prac, co świadczy o wysokim poziomie lokalnego rękodzieła.

Wyniki konkursu dostępne są na stronie: kulturaryglice.pl
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Radek Marcinek z nowym rekordem Polski

Radek Marcinek z Lubczy na Rzeszów Open 2025 pobił 
własny rekord Polski w średniej z pięciu ułożeń kostki Rubika 
jedną ręką, osiągając 9,49 s (poprzednio 9,87 s). To 10. wynik 
w Europie i 26. na świecie. W pojedynczym ułożeniu wciąż jest 
rekordzistą kraju (6,28 s), 3. w Europie i 5. globalnie. 

S U K C E S Y
Sukces MDP z Ryglic:  

Mistrzostwo Małopolski i 4. miejsce w kraju

W marcu w hali w Szaflarach odbyły się Wojewódz-
kie Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Województwa Małopolskiego. Wśród 32 drużyn w  kat-
egoriach chłopców i  dziewcząt startowała ekipa z  Ry-
glic: Wojciech Nowak, Tomasz Mikrut, Hubert Sikorski, 
Michał Baszczewski i  Krystian Filip. Chłopcy zdobyli 
tytuł Mistrza Małopolski, zapewniając sobie awans 
na I  Krajowe Halowe Zawody Sprawnościowe MDP 
w  Grodzisku Mazowieckim. Tam, 22 marca, wywalczyli  
4. miejsce – najlepszy wynik w  historii gminy. Podc-
zas sesji Rady Miejskiej w  Ryglicach zawodnicy wraz 
z  opiekunem Wiktorią Mikrut i  prezesem OSP Ryglice, 
Wiesławem Siedlikiem otrzymali gratulacje, pamiątkowe 
ryngrafy, a  burmistrz ufundował zawodnikom wyjazd 
szkoleniowy do Zakopanego (2 tys. zł). Z  kolei zarząd 
powiatu tarnowskiego ufundował wyjazd do Warszawy.

Sukces uczennic z Ryglic w konkursach

W roku szkolnym 2024/2025 dwie uczennice Szkoły Pod-
stawowej w  Ryglicach zdobyły tytuły finalistek Małopolskich 
Konkursów Kuratoryjnych. Amelia Filip została Finalistką 
Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego, dzięki doskonałej 
znajomości literatury i  wsparciu opiekunki Krystyny Mar-
cinek. Julia Pawłowicz triumfowała w Małopolskim Konkursie 
Języka Angielskiego, przygotowana przez Ewę Lisak, wykazując 
się pracowitością i  zaangażowaniem. Obie pokazały, że pasja 
i wytrwałość prowadzą do sukcesu. 
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Sukces Grupy Kolędniczej z Gwiazdą z Zalasowej

W  Jastrzębi odbył się konkurs “Z  Kolędą u  Pogórzan – 
8. Regionalny Przegląd Grup Kolędniczych o  Diamentową 
Kobyłkę”. Główną nagrodę, Statuetkę Złotej Kobyłki, zdobyła 
Grupa Kolędnicza z  Gwiazdą (Zalasowioki) z  Centrum Kul-
tury w  Ryglicach, Filii w  Zalasowej. Grupa została zakwali-
fikowana do udziału w 53. Góralskim Karnawale – Ogólnopol-
skim Konkursie Grup Kolędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej, 
gdzie zdobyła 3 miejsce i Brązową Rozetkę Góralską.

Odszedł Kazimierz Mazur

21 grudnia 2024 r. zmarł Kazimierz Mazur, wspa-
niały śpiewak, aktor i  gawędziarz, członek zespołu Za-
lasowianie. Był utalentowanym ludowym artystą, wielo-
krotnie nagradzanym za swoje osiągnięcia, prawdziwym 
pieśniarzem i pasjonatem kultury ludowej.
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Misie dla Najmłodszych Mieszkańców Gminy Ryglice

Dzieci to przyszłość naszej gminy, dlatego każdego malucha witamy pluszowym misiem z sza-
likiem ozdobionym herbem i napisem: WITAMY W GMINIE RYGLICE. 

Program NOWORODEK+ zawdzięcza swój sukces Pani Dorocie Turczyn, której serdecznie 
dziękuję za zaangażowanie. Cieszą nas kolejne zdjęcia dzieci z pluszowymi przyjaciółmi, które poka-
zują, jak miś stał się częścią wielu domów na terenie gminy Ryglice.

Z wyrazami szacunku, 
Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn 
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ZSP w Ryglicach –  
szkoła nieograniczonych możliwości 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Czesława Majorka w Ryglicach za-
prasza ósmoklasistów do nowoczesnej placówki, która stawia na rozwój indywidual-
nych talentów. Placówka oferuje międzynarodowe projekty Erasmus+ (współpraca 
z Włochami, Węgrami, Turcją), projekt „Mistrzowie w zawodzie III” z kursami bran-
żowymi i  płatnymi stażami, a  także certyfikaty bezpieczeństwa, zdrowia i  „Szkoła 
z życiem”.  

W roku Szkoła 2025/2026 proponuje: w liceum – klasę wojskową, menadżersko-
-językową i przyrodniczo-językową; w technikum – technika informatyka, żywienia, 
logistyka i ekonomistę; w szkole branżowej – mechanika pojazdów, kucharza, fryzje-
ra, sprzedawcę, elektryka, montera izolacji i wykończeń oraz klasę wielozawodową. 
Nauka w branżówce wlicza się do stażu pracy, a praktyki są płatne.  

Uczniowie osiągają 100% zdawalności egzaminów zawodowych, otrzymują sty-
pendia Prezesa Rady Ministrów i Powiatu Tarnowskiego.

ZSP w Ryglicach dba, aby XVII - wieczny pałac w którym znajduje się szkoła był 
miejscem wyjątkowym, dlatego na bieżąco jest remontowany i odnawiamy tak, aby 
cały czas mógł tętnić życiem. 
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